
lfEI-РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ДУМИНИНИЧСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ЗО» мая 2023г.

Об утверждении Положения о порядке
принятия решений о заключении договоров
(соглашений) о предоставлении субсидий из
областного бюджета юридическим лицам,
указанным в пунктах 1 и 8 статьи 78
Бюджетного кодекса Российской
Федерации, и заключении соглашений о

№277

муниципально-частном партнерстве,
концессионных соглашений от имени
муниципального района «Думиничский
район» на срок, превышающий срок
действия утвержденных лимитов
бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Уставом муниципального района «Думиничский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке принятия решений о заключении

договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из бюджета муниципального
района «Думиничский район» юридическим лицам, указанным в пунктах 1 и 8
статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и заключении соглашений о
муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени
муниципального района «Думиничский район» на срок, превышающий срок
действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в
районной газете «Думиничские вести», подлежит опубликованию на официальном
сайте Законодательного Собрания Калужской области www.zskaluga.ru и
размещению на официальных сайтах муниципального района «Думиничский
район» www.admduminichi.ru, www.duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава администрации С.Г. Булыгин



Приложение
к постановлению администрации

МР «Думиничский район»
от 30.05.2023 № 277

Положение
о порядке принятия решений о заключении договоров (соглашений) о

предоставлении субсидий из бюджета муниципального района «Думиничский
район» юридическим лицам, указанным в пунктах 1 и 8 статьи 78 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, и заключении соглашений о муниципально
частном партнерстве, концессионных соглашений от имени муниципального

района «Думиничский район» на срок, превышающий срок действия
утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящее Положение устанавливает порядок принятия решений о
заключении от имени муниципального района «Думиничский район» на срок,
превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств:

1.1. Договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из бюджета
муниципального района «Думиничский район»:

а) юридическим лицам, указанным в пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации;

6) юридическим лицам, указанным в пункте 8 статьи 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации.

1.2. Соглашений о муниципально-частном партнерстве, публичным
партнером по которым выступает муниципальный район «Думиничский район».

1.3. Концессионных соглашений, концедентом по которым выступает
муниципальный район «Думиничский район».

2. Проект решения о заключении договоров (соглашений), указанных в
пункте 1 настоящего Положения, подготавливается в форме проекта постановления
администрации муниципального района «Думиничский район» (далее - проект
решения) структурным подразделением администрации муниципального района
«Думиничский район» в соответствующей сфере деятельности, осуществляющим
полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального района
«Думиничский район» (далее - главный распорядитель).

3. Проект решения о заключении договоров (соглашений) о предоставлении
субсидий, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 настоящего Положения, в рамках
муниципальной программы муниципального района «Думиничский район»
согласовывается главным распорядителем с ответственным исполнителем
указанной муниципальной программы муниципального района «Думиничский
район» в случае, если он не является одновременно ее ответственным
исполнителем.

4. Проект решения должен содержать:
4.1. Предполагаемый предельный размер средств бюджета муниципального

района «Думиничский район» для предоставления субсидий (реализации
соглашений - для проектов решений, предусмотренных подпунктом 1.2 пункта 1



настоящего Положения) и их распределение по годам.
4.2. Сроки действия договоров (соглашений) (за исключением проектов

решений, предусмотренных подпунктами 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего Положения).
4.3. Случаи заключения договоров (соглашений) о предоставлении субсидий

(за исключением проектов решений, предусмотренных пунктом "б" подпункта 1.1,
подпунктами 1.2, 1.3 пункта 1 настоящего Положения).

4.4. Вид объекта, его кадастровый номер по каждому объекту капитального
строительства и (или) объекту недвижимого имущества (для проекта решения,
предусмотренного пунктом "б" подпункта 1.1 пункта 1 настоящего Положения).

4.5. Наименование юридического лица, которому предоставляется субсидия
(для проекта решения, предусмотренного пунктом "б" подпункта 1.1 пункта 1
настоящего Положения).

4.6. Положения о реализации проекта муниципально-частного партнерства в
соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципально-частном
партнерстве (для проекта решения, предусмотренного подпунктом 1.2 пункта 1
настоящего Положения).

4.7. Поручения специально уполномоченному органу исполнительной власти
муниципального района «Думиничский район» выступать концедентом от имени
муниципального района «Думиничский район» по концессионным соглашениям и
принимать решение о заключении концессионных соглашений в отношении объектов
концессионного соглашения, права собственности на которые принадлежат или будут
принадлежать муниципальному району Думиничский район» (для проекта решения,
предусмотренного подпунктом 1.3 пункта 1 настоящего Положения).

5. Проекты решений направляются главным распорядителем на рассмотрение
в администрацию муниципального района «Думиничский район» с приложением
следующих документов и сведений:

5 .1. Пояснительной записки, содержащей обоснование необходимости
заключения договоров (соглашений) на срок, превышающий срок действия
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, и информацию о предполагаемых
источниках финансового обеспечения реализации проекта решения в текущем
финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода,
обоснование (расчет) распределения предполагаемого предельного размера средств
бюджета муниципального района «Думиничский район» по годам.

5.2. Информации о согласовании главным распорядителем проекта решения с
ответственным исполнителем муниципальной программы муниципального района
«Думиничский район» в случае, если главный распорядитель не является
одновременно ее ответственным исполнителем (в отношении проекта решения,
предусмотренного пунктом 3 настоящего Положения).

5.3. Выписки из единого государственного реестра недвижимости на объект
недвижимого имущества (в отношении проекта решения, предусмотренного
пунктом "б" подпункта 1.1 пункта 1 настоящего Положения).


